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Finansudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Finansudvalget har den 7. september 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 61 til L 239 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mads Fuglede (V) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 61: 

 

Der foreslås oprettet en ny konto til EU-fondsmidler på grænse og visumområdet. 

Vil ministeren redegøre nærmere for, hvad pengene konkret skal bruges til, og 

hvordan ministeren vil sikre, at færre flygtninge kommer til Danmark? 

 

Svar: 

 

1. På regeringens forslag til finanslov for 2022 er der opført en nyoprettet konto på 

§ 14.11.04. EU-fondsmidler på grænse- og visumområdet. Kontoen er oprettet med 

henblik på at optage og udbetale EU-medfinansiering af projekter på grænse- og 

visumområdet. 

 

Den indbudgetterede EU-finansiering er sket på baggrund af forventningerne til et 

kommende dansk BMVI (Border Management af Visa Instrument) program for 

2021-2027. BMVI er et program under EU, hvor der kan opnås medfinansiering til 

eksempelvis forbedret grænsekontrol.  

 

Det er på nuværende tidspunk ikke fastlagt, hvilke projekter der vil blive medfinan-

sieret af de på kontoen opførte midler. Når det danske BMVI-program er endeligt 

fastlagt, forventeligt primo 2022, vil relevante danske myndigheder, herunder For-

svarsministeriet, Udenrigsministeriet, Justitsministeriet og Udlændinge- og Integra-

tionsministeriet kunne ansøge om midler. Udlændinge- og Integrationsministeriet 

er koordinerende myndighed for det danske program. 

 

Midlerne under BMVI er målrettet grænse- og visumområdet og kan ifølge EU-reg-

lerne ikke anvendes på asylområdet. Der findes på EU-plan en særskilt Asyl-, Migra-

tions- og Integrationsfond (AMIF). Danmark deltager ikke heri pga. retsforbeholdet.  

 

2. For så vidt angår spørgsmålet om, hvordan det sikres, at der kommer færre flygt-

ninge til Danmark, kan jeg oplyse, at regeringen, som en central del af ambitionen 
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om et mere retfærdigt og humant asylsystem, ønsker at skrue helt ned for antallet 

af spontane asylansøgere, der kommer til Danmark.  

 

Regeringen ønsker at bryde med de negative incitamentsstrukturer, som driver 

mennesker til at bevæge sig ud på farefulde rejser mod Europa, mens kyniske men-

neskesmuglere tjener formuer.  

 

Regeringen ønsker derfor at arbejde for et nyt asylsystem, hvor asylsagsbehandlin-

gen og beskyttelsen af flygtninge sker uden for EU og hvor de flygtninge, der kom-

er til Da ark, ko er hertil ad legale veje via FN’s kvotesyste  udvalgt efter 
humanitære kriterier og i et antal, hvor integrationen kan følge med. Vi hjælper 

flere bedre ved at hjælpe de mange i nærområderne fremfor at hjælpe de få i Dan-

mark. Som et led i dette arbejde ønsker regeringen også at hjælpe myndigheder 

langs migrationsruterne med at håndtere flygtninge- og migrationsstrømme. Vi skal 

støtte dem i bedre grænsekontrol, stærke asylsystemer og i at overholde menne-

skerettighederne langs migrationsruterne.  

 

Allervigtigst er udviklingsindsatsen, der skaber håb og muligheder og dermed frem-

tidsudsigter for fattige og udsatte mennesker der, hvor de bor - både af hensyn til 

flygtninge og migranterne, men også af hensyn til sammenhængskraften i vores 

eget samfund.  

 

 

Mattias Tesfaye   

/ 

Søren Larsen 


